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Zabarwione chipsy umieszczane w tubie działają na podświadomość jak znak
„stop” i pomagają kontrolować spożywaną ilość – wynika z badań opublikowanych w Journal of
Heath Psychology.

Naukowcy z Cornell University’s Food and Brand Lab przeprowadzili badania, w których podawano
studentom chipsy serwowane w podłużnych tubach. Badani zostali podzieleni na dwie grupy,
a podczas jedzenia oglądali filmy. Jedna grupa dostała tuby, w których co 7 chips był czerwony.
Studenci, nieświadomi dlaczego niektóre chipsy są zabarwione, zjedli ich o 50 proc. mniej niż ich
rówieśnicy z drugiej grupy. Byli również w stanie oszacować ile chipsów zjedli. Zdaniem ekspertów
takie jadalne znaczniki pomagają regulować wielkość porcji oraz działają na podświadomość jak znak
„stop”.

“Większość osób, by kontrolować wielkość spożywanych porcji, używa wizualnych znaczników takich
jak pusty talerz czy spód miski, które mówią im kiedy powinni już przestać jeść” – mówi Brian
Wansink, dyrektor Cornell Food and Brand Lab – Wstawianie wizualnych znaczników w paczkach
z jedzeniem może im pomóc kontrolować ile zjedli oraz zmienić nawyki żywieniowe.”

Na amerykańskim rynku pojawiły się chipsy Lays Stackables, które są sprzedawane w tubie i mają
wydzielone porcje za pomocą barwionych na czerwono chipsów. Zdaniem naukowców chipsy
serwowane w dużych paczkach nie nadają się do takiego oznaczania. Eksperci twierdzą, że wyniki
uzyskane w badaniu można wykorzystać przy produkcji sera, ciastek, ciast i innych
wysokokalorycznych produktów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32881.html
http://laboratoria.net/edukacja/32881.html
http://laboratoria.net/edukacja/32881.html


 
21-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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